2025年関東学院大学グリークラブ OB会総会報告

開催日時：2025年 5月 24日（土） 13：00~14：45

会 場 ：関東学院大学金沢八景キャンパス 2号館第 4会議室

出席者 ：⒚名

 総会開始に先立ち、この一年に召天された方及び連絡を頂いた柿崎紀男氏（S39年経済卒）、

林原安寿氏（43 年建築卒）が安らかに眠られます様また、ご家族の皆様が平安であります様黙祷

を捧げた。舟橋彌舟会長（S41 年卒）より柿崎紀男氏を偲ぶ会開催の経緯の説明と有志による林原

安寿氏墓参の表明があった。

後 2025 年関東学院大学グリークラブ OB会総会の開催を宣言し、議事に入った。

一年を振り返って、舟橋彌舟会長より、OB各位に総会ご出席の御礼と、昨年 11月 30日（土）関

東学院創立 140周年記念第 10回チャペルコンサートを関東学院六浦小学校礼拝堂にて開催し、関

東学院六浦小学校合唱団、関東学院聖歌隊と共に合同演奏が出来ましたことは OB各位はもとより、

ひとえに学校法人関東学院、関東学院六浦小学校、関東学院大学燦葉会その他皆々様のご支援の賜

物と厚く御礼を申し上げますとの挨拶。更に創立 95周年記念演奏会に向かって準備活動への協力、

推進の要請が述べられた。引き続き高橋悌郎事務局長が議長に選任され議事に入った。

第一号議案 2024年度活動報告と会計報告

 第一号議案の 2024年度活動報告は今回事前に送付されていたので議長が読み上げ、特段の異議

なく承認された。また会計報告は生方辰治会計担当役員より細部にわたる報告の後、松村和樹監査

役（体調不良により欠席）による書面での監査結果報告があった（議長代読）。

舟橋彌舟会長（S41 年卒）            生方辰治会計担当役員（S45 年卒）

審議の結果、第一号議案は承認された。

第二号議案 役員任期満了に伴う役員改選

 皆様から自薦、推薦を頂き顧問、相談役、現役員において調整決定をしたいとの提案が有ったが、

岡本 豁氏（S43年卒）より 2025年度活動計画、会計計画が審議されることになっており、役員

が決まっていない状態で第三号議案（2025 年度活動計画案、会計計画案）を審議することは問題

があるとの指摘があった。審議の結果、創立 95周年記念演奏会等の行事を円滑に実施するため現

役員の任期を 1年延長することが決議された。

１

2025年度関東学院大学グリークラブ OB会役員

役職 氏名 卒年 備考

顧問・相談役

顧問 小池 正晴 S35

顧問 山口 勝利 S36

顧問 増田日出雄 S37

相談役 三枝 康男 S38

相談役 蒲谷 守啓 S38

相談役 宮野 元彦 S38 団指揮者

相談役 谷田部靖治 S39

相談役 内田 昭二 S39

2025年度役員

会長 舟橋 彌舟 S41

副会長 岡本  豁 S42 音響・録画・録音技術担当

副会長 高橋 悌郎 S42 OB会総括事務担当

副会長 岡田 光晴 S45 団指揮者（休養中）

幹事長 田中 利治 S43 合唱連盟・懇親会・楽譜担当

事務局長 相原 正二 S46 HP・事務局・実行委員会事務担当

副事務局長 島田 正敏 S49 広報・学内・燦葉会他・事務局担当

会計 生方 辰治 S45 運営費・燦葉会・学内会計担当

会計監査長 飯田  傑 S42 運営費・燦葉会・学内総括会計担当

会計監査 松村 和樹 S49 広報同期生・会場設営・受付

技術委員会

技術委員長 田中 秀幸 S41 ステージ・曲目構成

団指揮者 宮野 元彦 S38

団指揮者 岡田 光晴 S45 休養中

委員 田中 利治 S43 県合唱連盟担当・楽譜担当

トップパートリーダー 田辺 一郎 S45 ポスター・チラシ・入場券配布

セカンドパートリーダー 菅原  充 S46 ポスター・チラシ・入場券配布

バリトンパートリ－ダー 松村 和樹 S49 会計監査・会場設営受付

ベースパートリーダー 相原 正二 S46 会場設営。事務担当

実行委員会

実行委員長 志澤 榮治 S41

副実行委員長 福井 征一 S42 会場設営責任者

委員 田中 秀幸 S41 ステージマネジメント

委員 高橋 悌郎 S42 運営マネジメント・OB連絡全般

委員 飯田  傑 S42 運営マネジメント・会計総括担当

委員 岡本  豁 S42 運営マネジメント・録画・録音担当

実行委員会 氏名 卒年 業務

委員 田中 利治 S43 ポスター・チラシ・入場券・プログラム作成責任者・懇親会

委員 梶田  廣 S43 ポスター・チラシ・入場券デザイン

委員 生方 辰治 S45 入場券配布・会計・受付

委員 田辺 一郎 S45 ポスター・チラシ・入場券配布

委員 岡本 宣幸 S46 広報・ポスター・チラシ・入場券配布責任者

委員 相原 正二 S46 事務・プログラム・会場設営

委員 菅原  充 S46 ポスター・チラシ・入場券配布

委員 水谷 章夫 S47 会場設営・広報・ポスター・チラシ・入場券配布・プログラム

委員 島田 正敏 S49 運営マネジメント・広報学内・会場設営

委員 松村 和樹 S49 広報同期生・会場設営・受付

第三号議案 2025年度事業計画（案）と予算（案）

 議長が 2025年度事業計画（案）を読み上げ、総会に諮るも別段の意見無く承認された。

2025 年度予算（案）は生方会計担当役員より説明の後、承認された。

第四号議案 その他

 特になく、本年の総会は終了した。

           2025年関東学院大学グリークラブ OB会総会参加者

前列左より、田中秀幸（S41 年卒）、蒲谷守啓（S38年卒）、三枝康男（S38年卒）、舟橋彌舟（S41

年卒）、谷田部靖治（S39年卒）、内田昭二（S39 年卒）、相原正二（S46 年卒写真撮影）

後列左より、岡本宣幸（S46年卒）、飯田 傑（S42年卒）、水谷章夫（S47 年卒）、菅原 充（S 46

年卒）、生方辰治（S45 年卒）、高橋悌郎（S42 年卒）、田中利治（S43 年卒）、福井征一（S42 年

卒）、岡本 豁（S42年卒）、志澤榮治（S41年卒）、三枝正博（S 43年卒）、島田正敏（S49年卒）、

3